

Poznaj – Zrozum – Pokochaj – Ochron

To hasło przewodnie I Młodzieżowej Sesji Dąbrowskiej, która odbyła się pod koniec marca br. w Muzeum Miejskim „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej.



W konkursie „Dokumentowanie walorów przyrodniczych i pozaprzyrodniczych” uczestniczyła młodzież z dąbrowskich szkół gimnazjalnych i średnich. Głównym zadaniem było wykonanie prac fotograficznych przedstawiających dziedzictwo przyrodnicze miasta. Honorowy patronat nad imprezą objął Jerzy Talkowski – Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza.

Projekt zrealizowano we współpracy z Zespołem Szkół Sportowych oraz Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Nadesłano około 100 zdjęć. Podsumowaniem pracy młodych ludzi była wystawa fotografii oraz prezentacje multimedialne.

Chętnie współpracujemy z instytucjami, które promują edukację i rozwój młodych ludzi. Temat przewodni sesji pod hasłem „Poznaj – Zrozum – Pokochaj – Ochron” jest dobrą okazją do zainteresowania młodzieży ochroną środowiska i dziedzictwa przyrodniczego naszego miasta – podkreśla Andrzej Malinowski, Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Dąbrowie Górniczej.

W grupie szkół gimnazjalnych I miejsce zajęła Aleksandra Poros z Gimnazjum nr 10. Na II miejscu uplasowała się Daria Swędzioł z Zespołu Szkół Plastycznych. W kategorii walory przyrodnicze, I miejsce zdobył Paweł Kauzał z Zespołu Szkół Sportowych oraz Kamila Wites z Zespołu Szkół Gimnazjalnych. Walory pozaprzyrodnicze Dąbrowy Górniczej najlepiej sfotografowała Marta Dziewięcka z Zespołu Szkół Plastycznych oraz Damian Chwistek z Zespołu Szkół Sportowych.

Dąbrowskie Wodociągi jako sponsor konkursu wyróżniły dodatkowo dwóch uczniów Zespołu Szkół Sportowych – Damiana Chwistka i Pawła Kauzala za przygotowanie prezentacji multimedialnej podsumowującej wyniki ich badań pt. „Woda źródłem życia. Znam i badam rzeki mojej okolicy”.

– Ponieważ prace fotograficzne uczniów były bardzo ciekawe, zorganizowaliśmy wystawę w siedzibie naszego przedsiębiorstwa, gdzie w obiektach technologicznych organizowane są wycieczki i lekcje ekologiczne dla dzieci młodzieży. – dodaje Andrzej Malinowski.

Dziennik Zachodni – Twoja Woda – 25 kwietnia 2005 r.